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 V rámci školního projektu Život 
za  školou uspořádala naše ZŠ výlet za-
měřený na historii dnes již neexistujících 
obcí. 24. dubna začala výprava do míst, 
kde zůstaly jen malé stopy svědčící 
o tom, že tam kdysi byl rušný život. strana 10

 Březováček dostal nabídku, aby jako 
vůbec první česká dechová muzika vy-
stoupil 12. dubna v programu Blasmu-
sikfestival v  Regenbogenlandu (Mut-
ter – Kind – Kurklinik). Nabídku přijal 
a naše město skvěle reprezentoval. 

Manželé Vítovi oslavili  
diamantovou svatbu  Str. 2

Hejtman ocenil pedagogické 
pracovnice naší ZŠ Str. 2

MK připravila dobrodružnou 
noc v knihovně  Str. 7-9 

M. Panzer si postavil tande-
mové kolo a už závodí  Str. 3
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Cena: 5,- Kč 
Vyšlo v Březové dne: 6. 5. 2014

připravuje se 
na červen:

21. 6. 2014:

Rudolecký kotlík

21. 6. 2014:

Cykloturistika pro každého

21. 6. 2014:

Turnaj v malé kopané

20. 6. 2014:

Noční závod mladých hasičů

21. 6. 2014:

Krajská soutěž v gymnastice

27. 6. 2014:

Poslední zvonění ZŠ Březová

Slavnostní akce Den Kostelní Břízy se konala při 

příležitosti 3. výročí otevření restaurantu U Bílého 

koníka. Přibližně 40 účastníků si nejprve v kostele 

Sv. Petra a Pavla vyslechlo velmi výjimečný kon-

cert Manzerova kvarteta.

Poté následovala přednáška a vernisáž v prosto-

rech bývalé školy. V úvodním slovu starosta města 

Miroslav Bouda krátce připomněl historii objektu 

bývalé školy, kde se vyučovalo již od roku 1893. 

stavění máje 2014 v obrazech

Den Kostelní BříZy

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

 V neděli 6. dubna se ve  zdraví a  pl-
ném počtu vrátila školní výprava z po-
znávacího zájezdu do  Anglie. 12 žáků 
z 2. stupně za doprovodu paní učitelky 
Romany Hlouchové a Jany Fajtové strá-
vilo v  Londýně, Oxfordu a  okolí čtyři 
dny nabité cestovatelskými zážitky 
a  poznáváním nejznámějších historic-
kých a zeměpisných zajímavostí.
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vZpomínKa
Dne 21. 5. 2014 tomu bude 20 let, 

kdy nás navždy opustila naše ma-

minka, paní 

Jiřina Čásová.

Nikdy nezapomeneme.

Pavlína s rodinou, Jiřka, Jindra a ro-

dina Hamplova

navžDy nás 
opustili

Dagmar Houdová

František Fleischmann

víte, že...?
...probíhají intenzivní přípravy mo-

delářské výstavy, která proběhne 

24. května v místním Multifunkčním 

centru? Bude se jednat o ojedinělou 

výstavu v Karlovarském kraji, kdy již 

předem potvrzují účast modeláři 

z celé ČR.

…proběhlo další společné jednání 

s dodavatelem projektu náhradní 

fotbalové plochy? Byly tak vyjasněny 

další návaznosti projektu především 

ve vztahu k další vizi modernizace 

nedaleké sjezdovky, vyřešil se též 

technologický přístup pro budoucí 

údržbu a v neposlední řadě tech-

nické využití povrchových vod, kte-

ré bude nutno svést do zatrubnění 

(vznikne zde malá nádrž pro případ-

nou zálivku stávajícího travnatého 

stadionu atd.).

...premiérově v novém složení ode-

hráli v měsíci dubnu členové míst-

ního loutkového souboru pohádku 

O vodníku Brumlalovi? Její scénář 

napsal v minulosti pan Smíšek a „na-

pasoval“ jej přímo na tehdejší čle-

ny souboru. Jedná se o technicky 

i umělecky náročné představení, 

které je protkáno celou řadou lido-

vých nápěvů a i současní členové LS 

ji zvládli velmi dobře.

...proběhla koordinační schůzka se 

zástupci hasičů a sportovců k tra-

diční letní akci Setkání Březových, 

na které byly upřesněny další organi-

zační záležitosti? Setkání se bude ko-

nat ve dnech 25. - 27. července v Bře-

zové u Zlína a naši Březovou budou 

zastupovat družstva hasičů (muži 

i ženy), velkého fotbalu a volejbalu. 

Nyní se pracuje na detailech orga-

nizačního zabezpečení - upřesnění 

počtu účastníků k stravování a uby-

tování, výroba tradičních společných 

triček atd.

...proběhla také koordinační schůz-

ka k přípravě Evropského poháru 

ve střelbě z praku, který se bude 

konat 18. - 20. července u nás 

na Březové?

...14. dubna se pro změnu konala ko-

ordinační přípravná schůzka k slav-

nosti Stavění máje, a to za účasti zá-

stupců Policie ČR, MP Sokolov, SDH 

Březová a naší radnice?

...15. dubna proběhlo za účasti všech 

členských obcí jednání výkonného 

výboru vodohospodářského svazku 

VSMOS, kde hlavním tématem bylo 

hospodaření společnosti v prvním 

čtvrtletí a realizace a příprava investic 

pro rok 2014?

...se intenzivně pracuje na přípravě žá-

dosti o dotaci na zřízení kompostárny 

se šrotovací a drtící technikou, svozo-

vým vozidlem, kontejnery atd.?

...16. dubna se sešla organizační sku-

pina k přípravě dnes již tradiční a vy-

hlášené akce Rudolecký kotlík? Na ní 

již byly řešeny detaily jako parkování 

či nové uspořádání prostor pro účin-

kující a účastníky (tradiční prostor je 

dnes již zastavěn novým hřištěm). 

V rámci akce bude mimo jiné připra-

ven pro děti dětský den, v programu 

je též prohlídka statku, westernové 

vystoupení, country tance atd. a sa-

mozřejmě vystoupení řady populár-

ních folk a country skupin.

...proběhla pracovní schůzka s do-

davatelem materiálu „Program roz-

voje města Březová a přidružených 

obcí na období 2014-2020? Materiál 

bude nyní připomínkován a po do-

pracování bude předmětem pracov-

Pokračování na str. 4

Odpoledne vyvrcholilo v restaurantu u Bílého ko-

níka, kde byla k vidění barmanská show, připraven 

byl bohatý raut s nabídkou skutečných specialit 

a s ochutnávkou vín, a pro účastníky také vystou-

pil taneční pár Jan Onder a Lucie Hunčárová.

-r-

Pokračování na str. 3

Po druhé světové válce a po ukončení činnosti 

armády v rámci tzv. vojenského pásma se datuje 

české vyučování do roku roku 1968. Celou řadu 

let zde působil také místní národní výbor a určitě 

není bez zajímavosti, že se zde též točil film s ná-

zvem Sedmého dne večer v roce 1974. Následo-

vala projekce s výkladem ředitele sokolovského 

muzea v Sokolově na téma 50. léta v Kostelní Bří-

ze a pak si již účastníci mohli prohlédnout obrazy 

zdejší rodačky - malířky Helly Guthové.

Den Kostelní BříZy
dokončení ze str. 1 

Po celkem úspěšné loňské sezóně, kdy jsme vyhráli 

rakouský Salzkammergut Trophy a v jednotlivcích 

jsme se spolujezdcem obsadili první a druhé místo 

v celkovém pořadí Chebského poháru, jsme se roz-

hodli pro stavbu nového a konkurenceschopného 

tandemu. Vývoj v této oblasti určuje jasné trendy, 

a tak jsme začali postupně tvořit plány na stavbu no-

vého dvojkola na 29ti palcových kolech. V klasickém 

světě kol už to není až zas taková novinka, ale na tan-

demovém kole jsem tento rozměr kol viděl v životě 

jen jednou. 

Již začátkem zimy jsem oslovil čtyři rámaře s po-

ptávkou stavby rámu na míru. Odpovědi s různými 

nabídkami a termíny dodání jsem dostal prakticky 

obratem. Pak už bylo na nás, co si vybereme. Volba 

padla na pana Františka Mrázka, který má neskuteč-

né zkušenosti ve výrobě prakticky jakýchkoliv rámů, 

ať už horských, silničních, ale i celoodpružených. Je 

to taková legenda, a jednání s panem Mrázkem se 

nesla ve velice přátelském a pohodovém duchu. 

Rám dorazil v průběhu ledna, pak přišla řada na kom-

ponenty potřebné na zbytek kola. Jelikož to nebyl 

první tandem, který jsem stavěl, věděl jsem, že má 

ve výběru komponentů přednost kvalita a pevnost 

před zbytečným honěním gramů nejlehčích sad. 

Na konci března už stál syrový tandem na kolech. 

Syrový píši proto, že takové kolo se musí ještě seří-

dit a nastavit přesně pro naše potřeby. I to se zda-

Dílo se ZDařilo. tanDemové Kolo vlastní 
výroBy již mohli viDět i BřeZováci

řilo, a tak jsme mohli naskočit do rozjetého vlaku 

a absolvovat dva závody seriálu Jarního Bahna. Jak 

se říká, „jeden závod vždy vydá za sto tréninků,“ a to 

se potvrdilo. Po pár karambolech už můžu zodpo-

vědně říci, že jsme si na nové kolo zvykli a máme 

ho v ruce. Jasným důkazem je bezproblémové ab-

solvování našeho Březovského GP o pohár starosty 

Březové, kde jsem bohužel musel krátkodobě vy-

měnit spolujezdce kvůli jeho zdravotní indispozici. 

S jednorázovým motorem, Péťou Ontkem, jsme si 

závod užili, a doufám, že i pobavili místní fanoušky. 

V letošní sezóně máme dále naplánované tři závody 

ze čtyřdílného seriálu MarathonMan Europe, kde je 

jeho součástí i výše zmíněný Salzkammergut Trophy. 

Určitě se chceme představit na naší domácí půdě 

na Březovském etapáku, dál bychom měli absolvo-

vat Berounskou 24hodinovku a vrcholem sezóny by 

mělo být Mistrovství tandemů konané na konci srp-

na v Leštiné.

Milan Panzer

Šest desetiletí manželského soužití oslavili  

17. dubna 2014 v obřadní síni březovské radni-

ce manželé Josef a Renata Vítovi. Na Březové se 

jedná o naprosto ojedinělou záležitost - z dostup-

ných materiálů se zdá, že diamantová svatba se 

Diamantová svatBa

v našem městě ještě nikdy v historii neslavila. 

Manželé na slavnostním aktu složili do rukou sta-

rosty města slib, že i nadále hodlají životem kráčet 

po společné cestě.

-r-

Téměř dvacítka pedagogů z celého regionu získala 

u příležitosti oslav Dne učitelů ocenění za celoživot-

ní vynikající práci v oblasti školství. Ceny hejtmana 

a pamětní listy předal učitelům v Becherově vile 

v Karlových Varech hejtman Karlovarského kraje Josef 

Novotný a hudebním dárkem k příjemné atmosféře 

slavnostního odpoledne přispěl učitelský jazzkvintet 

ZUŠ Antonína Dvořáka v Karlových Varech.

Dvě peDagogicKé pracovnice naší Zš 
ZísKaly ocenění hejtmana

Pamětní list hejtmana Karlovarského kraje za dlouho-

letou vynikající a záslužnou vzdělávací a výchovnou 

práci s dětmi a mládeží v oblasti školství převzala také 

Mgr. Milena Halčinská, zástupkyně ředitele a býva-

lá ředitelka Základní školy Březová, a Mgr. Jaroslava 

Pokludová, učitelka Základní školy Březová.

-r-

stavění máje 2014 v obrazech
dokončení ze str. 1 



4 5raDnice informuje raDnice informuje

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  Květen 2014

ního jednání ZM. Tato poměrně roz-

sáhlá rozvojová studie je výstupem 

analýz rozvojových potřeb našeho 

města a přidružených částí, kdy byly 

prováděny průzkumy a sběr dat mezi 

obyvateli formou anket, byly kontak-

továny a dotazovány místně činné 

zájmové spolky či sportovní kluby, 

analyzovaly se nejrůznější statistiky 

apod. Po dopracování bude mate-

riál předmětem schválení v zastupi-

telstvu (předpokládáme nejpozději 

na jeho červnovém zasedání), neboť 

se jedná o základní strategický rozvo-

jový dokument města, který je jedním 

z významných podkladů pro žádosti 

o dotace v následujícím programo-

vém období, a je jakousi základní „ku-

chařkou“ směřování života a rozvoje 

Březové a integrovaných obcí.

...byla opětovně konzultována ná-

vštěva „Rudolce v Rudolci“? Jedná 

se o pravidelné přátelské setkávání 

zástupců obcí s názvem Rudolec 

a pro letošek bylo dohodnuto, že náš 

Rudolec bude hostit své jmenovce 

v rámci oslav kácení máje.

...se v současné době přehodnocuje 

zástavba lokality Výsluní? K zámě-

ru proběhla koordinační schůzka, 

kde bylo dohodnuto, že na základě 

připomínek veřejnosti dojde k ome-

zení zástavby této lokality, aby zde 

bylo možno nadále pořádat tradič-

ní kulturně-společenské akce. Nyní 

se tedy uvažuje o menším rozsahu 

zástavby a projektant již dostal nové 

zadání řešení. Vzhledem k převisu 

zájmu by se mělo jednat o zástavbu 

cca 15-20 rodinnými domy s menší-

mi pozemky.

...je opětovně podepsána s úřadem 

práce smlouva o zřízení dotovaných 

tzv. veřejně prospěšných pracov-

ních míst?

...bývalou prodejnu potravin na Dra-

hotíně získal nový majitel? V dohled-

né době by mělo dojít k její opravě 

a rekonstrukci, kdy část bude vyu-

žívána jako nebytový prostor a část 

výhledově i pro bydlení.

...se intenzivně rozběhly práce na za-

síťování pozemků v prostoru bývalé-

ho areálu mateřské škole na Draho-

tíně? Mělo by zde vzniknout několik 

domů k bydlení. Akce je realizována 

z prostředků současného majitele 

pozemků a město po dokončení vý-

stavby odkoupí vybudované veřejné 

komunikace, sítě apod. 

...firma, provádějící kácení lesů v oko-

lí Březové, byla důrazně upozorněna, 

že není možno v rámci prací ničit 

stávající přístupové cesty, případně 

pozemky v majetku města? 

...radnice v nejbližších dnech po-

věří správce a vydá provozní řády 

pro užívání nového rudoleckého 

sportovního hřiště a též Rudolecké 

stodoly?

Knihovna připomíná 
významná výročí …

květen 2014

1. 5. 1904 zemřel Antonín Dvořák, 

skladatel a pedagog (nar. 8. 9. 1841) 

- Čert a Káča, Rusalka, Slovanské 

tance, Jakobín, Moravské dvojzpěvy 

aj.

1. 5. 1924 se narodil Karel Kachyňa, 

filmový režisér (zemř. 12. 3. 2004) - 

Už zase skáču přes kaluže, Ucho, 

Malá mořská víla, Zlatí úhoři, Vlak 

dětství a naděje a mnoho jiných

2. 5. 1994 zemřel Arnošt Kavka, 

zpěvák, skladatel a estrádní umělec 

(nar. 4. 3. 1917)

4. 5. 1919 zemřel Milan Rastislav Šte-

fánik, politik, generál franc. armády, 

astronom, spoluzakladatel česko-

slovenského státu (nar. 21. 7. 1880)

6. 5. 1899 se narodil Karel Schulz, 

spisovatel (zemř. 27. 2. 1943) - Dáma 

u vodotrysku, Prsten královnin, Ká-

men a bolest, V zahradách medicej-

ských, Papežská mše 

8. 5. 1989 zemřel Jiří Šotola, spisova-

tel a dramatik (nar. 28. 5. 1924) - Bylo 

to v Evropě, Náhrobní kámen, Svět 

náš vezdejší, Hvězda Ypsilon, Venu-

še z Mélu a další

Pokračování na str. 6Pokračování na str. 5

V návaznosti na oznámení společnosti ČEZ, a.s., si 

Vás dovolujeme informovat, že v období od května 

2014 do termínu 31. 7. 2014 bude v ulicích Sklářská, 

Hlavní, Dvouletky, V Zahrádkách a Havířská probíhat 

demontáž nadzemních kabelů NN elektrické ener-

gie a budování nových zemních kabelových roz-

vodů NN elektrické energie, které budou umístěny 

v tělesech chodníků a komunikacích v ul. Sklářská, 

Dvouletky, V Zahrádkách, Havířská, Hlavní.

Dle informací od společnosti ČEZ budou práce pro-

bíhat po jednotlivých etapách. 

Přestože se v minulých letech snažilo město Březová 

se společností ČEZ, a.s., zajistit souběh již realizované 

akce „Rekonstrukce chodníků v ul. Sklářská“ (investor 

město Březová) s rekonstrukcí kabelů NN společnos-

ti ČEZ (investor ČEZ, a.s.), nebylo žádosti města Bře-

zová ze strany ČEZ z důvodu nedostatečné přípravy 

vyhověno. Současné práce v rámci výše uvedené 

akce budou probíhat na náklady společnosti ČEZ, 

a.s., kdy zásadní podmínkou města Březová je uve-

dení dotčených pozemků a komunikací do původ-

ního stavu, u chodníků ze zámkové dlažby bude dále 

městem Březová vyžadováno, aby při jakémkoliv zá-

sahu do chodníkového tělesa byla předlážděna celá 

šíře chodníku, a to z důvodu zamezení případného 

lokálního sedání zámkové dlažby.

Děkujeme za pochopení.

Jakub Fajt, vedoucí SMM MěÚ Březová

Pozn. red.: Bohužel tak na některých místech dojde 

k  opětovným stavebním zásahům do  komunikací. 

Nesystémovost však v tomto případě nelze přisuzo-

vat představitelům radnice.

Opětovně upozorňujeme občany - majitele nemo-

vitostí na povinnost označování domů číslem popis-

ným, resp. evidenčním. Vlastník nemovitosti je povi-

nen na svůj náklad označit budovu číslem popisným 

a udržovat jej v řádném stavu. Každý vlastník by si měl 

uvědomit, že nesprávné nebo dokonce žádné ozna-

čení budovy může mít dalekosáhlé negativní násled-

ky - kupříkladu hasiči či sanitka mohou přijet na mís-

to události pozdě jen proto, že dům nebyl označen, 

takže se udaná adresa vůbec nenašla. Znovu tedy 

žádáme majitele, jejichž dům není řádně označen, 

o zjednání nápravy. 

-r-

ČeZ BuDe překládat vzdušné vedení do země

Opětovně informujeme naše občany, že se zprovoz-

něním březovského hřbitova počítá radnice počát-

kem srpna. V současné době se dokončují terénní 

úpravy v okolí a zahajují se práce na přívodu pitné 

vody. Částečně je již rozhodnuto o „parcelním rozdě-

lení“ jednotlivých hrobových míst a o číslování jed-

notlivých kolumbárií. Pracuje se též na zbudování 

ZprovoZnění hřBitova se plánuje na srpen

technického a hospodářského zázemí pro údržbu. 

Co se týče původně plánované kaple, zde radnice 

nadále zkoumá možnosti využití tohoto prostoru 

- např. provedením určité architektonické úpravy 

ke zřízení prostor pro smuteční obřad (smuteční síň 

s menším zázemím).

-r-

Znovu upoZorňujeme na označení domů

Další z pravidelných porad vedení radnice s předsta-

viteli Policie ČR Sokolov - venkov a MP Sokolov se ko-

nala 7. dubna. Zástupci radnice tlumočili policistům 

interpelaci jednoho ze zastupitelů města Březová 

ve věci přetrvávajícího problému nedodržování po-

volené rychlosti v obci Rudolec neukázněnými řidi-

či a poškozování autobusové zastávky tamtéž, dále 

bylo projednáno zajištění zabezpečení cyklistického 

závodu dne 19. dubna a akce Stavění májky dne 

30. dubna v Březové a projednány byly další běžné 

problémy řešené strážníkem MP ve městě Březová. 

Zástupci P ČR a MP Sokolov byli též seznámeni s plá-

nem akcí konaných v Březové a přidružených vsích 

v měsíci dubnu.

Jana Kašparová, tajemnice MěÚ Březová

poraDa s policií ČR a MP Sokolov

Starosta města Březová podle § 32 zákona č. 

62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu 

a o změně a doplnění některých dalších zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů,

oznamuje:
1. Volby do Evropského parlamentu se usku-

teční ve dnech:

23. května 2014 od 14.00 hodin do 22.00 hodin a

24. května 2014 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

ve volebním okrsku č. 1 je zasedací místnost v bu-

dově Městského úřadu Březová, I. patro, pro voliče, 

kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulicích: 

Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, 

Smetanova, nám. Míru, V zahrádkách,

ve volebním okrsku č. 2 je obřadní místnost v bu-

dově Městského úřadu Březová, II. patro, pro voli-

če, kteří jsou přihlášeni k trvalému pobytu v ulicích 

oZnámení o DoBě a místě Konání voleB

a částech: Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, 

Budovatelů, Lesní, Elektrárenská, gen. Svobody, Ko-

menského, Lipová, Luční, Odborářů, Okružní, Příčná, 

Kamenice, Lobzy, Kostelní Bříza, Rudolec, Tisová.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy 

prokáže svou totožnost a  státní občanství 

České republiky (platným občanským průkazem, 

cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 

ČR nebo cestovním průkazem) nebo totožnost 

a státní občanství jiného členského státu Evropské 

unie a zápis v evidenci obyvatel. Neprokáže-li uve-

dené skutečnosti stanovenými doklady, nebude 

mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem ko-

nání hlasovací lístky. Ve dnech voleb může volič 

obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

V Březové dne 2. 5. 2014

Miroslav Bouda, starosta města Březová

Členové dětského divadla Lupínek
kteří dne 5. dubna pro březovské děti odehráli dal-

ší ze svých představení, a to pohádku „Kdo se bojí, 

nesmí do lesa“.

Březovští loutkáři
z LS Zvoneček, kteří v měsíci dubnu odehráli pro 

děti i dospělou veřejnost loutkové představení 

„O vodníku Brumlalovi“. 

Knihovnice MK Březová
paní Michaela Chrástková s partou spolupracovní-

ků za přípravu letošního - a jako vždy velmi zdařilé-

ho - ročníku celorepublikové knihovnické akce pro 

dětské čtenáře „Noc s Andersenem“. 

pochvalu Zasluhují...

Pracovnice našich mateřských škol
které s předškoláky pravidelně udržují tradice. 

V měsíci dubnu se tak předvedly děti z našich MŠ 

na březovské radnici s pěkným velikonočním pro-

gramem.
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z vejminku, Druhý tah pěšcem, Vel-

ké sedlo a mnoho jiných

22. 5. 1939 zemřel Jiří Mahen, spiso-

vatel a dramatik (nar. 12. 12. 1882) 

- Podivíni, Rybářská knížka, Měsíc, 

Jánošík, Mrtvé moře, Dvanáct po-

hádek, Nasredin čili Nedokonalá 

pomsta aj.

24. 5. 1974 zemřel Jan Libíček, herec 

(nar. 28. 9. 1931) - Farářův konec, 

Pane, vy jste vdova!, Světáci, Dívka 

na koštěti, Jak utopit Dr. Mráčka, Byl 

jednou jeden dům aj.

28. 5. 1884 se narodil Edvard Beneš, 

bývalý prezident (zemř. 3. 9. 1948)

28. 5. 1924 se narodil Jiří Šotola, spi-

sovatel a dramatik (zemř. 8. 5. 1989) 

29. 5. 1934 se narodila Věra Šimko-

vá-Plívová, filmová režisérka - Lišáci, 

Myšáci a Šibeničák, Páni kluci, Kra-

konoš a lyžníci, Nefňukej, veverko, 

Artuš, Merlin a Prchlíci aj.

30. 5. 2009 zemřel Waldemar Matuš-

ka, zpěvák (nar. 2. 7. 1932) - Tereza, 

Sbohem, lásko, Do věží, Růže z Te-

xasu, Slavíci z Madridu, Eldorádo, Jó, 

třešně zrály a mnoho dalších

30. 5. 1914 se narodil Jiří Marek (vl. 

jm. Jiří Puchwein), spisovatel a sce-

nárista (zemř. 10. 12. 1994) - Smrt 

černého krále, Pěnička a Paraplíčko, 

Vražda v hotelu Excelsior, Hříšní lidé 

města pražského, Partie krásného 

dragouna, Na kolejích čeká vrah 

a mnoho dalších.

Dobrodružná noc 
v knihovně

Spolu s komisařem Vrťapkou a pa-

nem Andrsenem nocovalo 4. dubna 

33 dětí ze třetích tříd na městském 

úřadě. Úžasný podvečer jsme si uži-

li v loutkovém divadle, kde jsme si 

mohli vyzkoušet, jak obtížnou práci 

mají loutkoherci, jak je namáhavé 

vodit loutky, jak vypadá zákulisí 

a technické zázemí takové loutkové 

scény. Jak se nazpívávají písničky 

k pohádkám, jaké je to zpívat na mi-

krofon, jaké nehody a příhody se 

11. 5. 1949 se narodil Petr Sís, vý-

tvarník, spisovatel a filmař - Duhový 

nosorožec, Hvězdný posel, Tibet - 

Tajemství červené krabičky, Tři zla-

té klíče, Madlenčin pes a mnoho 

jiných

12. 5. 1739 se narodil Jan Křtitel 

Vaňhal, český skladatel (zemř. 20. 8. 

1913) 

12. 5. 1884 zemřel Bedřich Smetana, 

skladatel (nar. 2. 3. 1824) - Jiřinková 

polka, Vltava, Z českých luhů a hájů, 

Blaník, České tance, Hubička, Tajem-

ství, Čertova stěna aj.

13. 5. 1944 se narodil Petr Hapka, 

skladatel a klavírista - Potměšilý 

host, V penziónu Svět, Citová inves-

tice, Strážce plamene, Fany, Copak 

je to za vojáka, Páni kluci, Panna 

a netvor aj.

14. 5. 1894 se narodil Jindřich Honzl, 

režisér, ředitel činohry Národního 

divadla v Praze, režisér Osvobozené-

ho divadla (zemř. 20. 4. 1953)

14. 5. 1924 se narodil Eduard Petiš-

ka, spisovatel a básník, překladatel 

z němčiny, autor mnoha knih pro 

děti - převyprávěl např. Staré řec-

ké báje a pověsti (zemř. 6. 6. 1987) 

- O jabloňce, Pohádkový dědeček, 

Jak krtek ke kalhotkám přišel, Mar-

tínkova čítanka aj.

16. 5. 1909 se narodil František Ko-

žík, spisovatel, (zemř. 5. 4. 1997) - 

Největší z pierotů, Básník neumírá, 

Synové hor, Světlo v temnotách, 

Kryštof Harant, Hejtman Krovec 

a další

17. 5. 1949 se narodil Jiří Korn, zpě-

vák - Yvetta, Zpívat jako déšť, Žal se 

odkládá, Každá trampota má svou 

mez, Miss Moskva, Karel nese asi čaj 

a mnoho dalších 

21. 5. 1974 zemřel Jaroslav Marvan, 

herec (nar. 11. 12. 1901) - Muži v off-

sidu, Dobrý voják Švejk, Přednosta 

stanice, Noční motýl, Nebe a dudy, 

Hříšní lidé města pražského aj.

22. 5. 1929 se narodil Jaroslav Dietl, 

scénárista (zemř. 29. 6. 1985) - Byli 

jednou dva písaři, Babička, Doktor 

4. jednání Rady města Březová se konalo dne 14. 

dubna 2014. V úvodu členové rady zkonstatovali, 

že od posledního jednání nebyly uloženy žádné 

úkoly, a proto rovnou přistoupili k projednání hlav-

ních zpráv. V tomto bodu jednání připravili pro-

gram 3. zasedání ZM, konaného dne 28. 4. 2014, 

a následně projednali a zastupitelům doporučili 

schválit 1. rozpočtové opatření v roce 2014. Poté 

jednání pokračovalo projednáním zpráv z jednání 

výborů ZM a komisí RM. Z jednání těchto orgánů 

vyplynula řada návrhů na usnesení RM. Členové 

RM tak přijali celou řadu usnesení, kterými byly při-

děleny příspěvky - dary sportovním sdružením, zá-

jmovým spolkům, kulturním a dalším neziskovým 

sdružením, a v případech, kdy výše navrhované-

ho příspěvku z rozpočtu města překročila hranici, 

do které je přidělení příspěvků v kompetenci rady 

města, přijali radní příslušné doporučení na přidě-

lení příspěvku pro jednání ZM. Dále odsouhlasili 

například navržené vyřazení nepotřebného, nevy-

užitelného majetku města a v souladu s požadav-

ky příslušné legislativy také projednali a nově též 

„protokolárně“ schválili účetní závěrku zřízených 

příspěvkových organizací města. Na další jednání 

naopak odložili schválení rozdělení zlepšeného 

hospodářského výsledku těchto organizací, kdy si 

vyžádali podrobnější rozbor, zdůvodnění hospo-

dářských výsledků. K tomuto proběhnou informa-

tivní jednání se statutárními zástupci městských 

příspěvkových organizací, tedy mateřských škol 

a základní školy. Pak ještě radní schválili několik 

příspěvků na částečnou úhradu nákladů spoje-

ných s pohřbem rodinných příslušníků - občanů 

Březové.

Následoval bod „Různé“. V něm radní projednali 

a schválili např. podání žádosti o poskytnutí dota-

ce z projektu Česká knihovna či žádosti o nadační 

příspěvek Nadace ČEZ na „Multifunkční venkovní 

hřiště v areálu Olympie Březová“, dále odsouhlasili 

zařazení území Březové do území působnosti MAS 

Sokolovsko, smlouvu o reklamě s Vodohospodář-

skou společností Sokolov s.r.o. na akci Rudolecký 

kotlík, pronájem nebytových prostor v budově bý-

valého 1. stupně ZŠ a prostor bývalé sběrny prá-

dla, odsouhlasili některé operace s pozemky v ma-

jetku města či smlouvy o právu provedení stavby, 

souhlasili s uzavřením některých dohod o uznání 

a úhradě dluhu, rovněž souhlasili s přijetím finanč-

ního daru pro ZŠ Březová a odsouhlasili také změ-

nu adresy školní družiny ZŠ Březová. Dále vybrali 

dodavatele na akci „Stavební úpravy zpevněných 

ploch u objektu ul. Příčná čp. 227-228 (parkovací 

místa) a vzhledem k neúměrné finanční náročnos-

ti ve vztahu k přidělené výši dotace zrušili zadávací 

řízení zakázky „Multifunkční centrum Březová - 2. 

etapa, stavební část“. 

Na vědomí pak radní vzali zápis z pracovního se-

tkání s Policií Sokolov-venkov a Městskou policií 

Sokolov ze dne 7. 4. 2014 a Informaci ke schválené 

dotaci na akci „Multifunkční centrum Březová - 2. 

etapa“.

ZM se sešlo na třetím veřejném zasedání dne 28. 

dubna. Zastupitelé si v úvodu schválili program 

jednání, vyslechli zprávu o činnosti rady měs-

ta a výborů ZM od posledního jednání, a pak již 

následoval bod Interpelace občanů. Zde proběh-

la poměrně rozsáhlá diskuse k podnětu majitelů 

nemovitostí sousedících s dětským hřištěm za zá-

kladní školou, kteří si opětovně, i přes dosud při-

jatá opatření, stěžují na to, že v souvislosti s akti-

vitami na tomto hřišti jsou neúměrně obtěžováni 

při užívání svých pozemků. Z této diskuse vyply-

nul úkol svolat jednání pracovní skupiny, která se 

bude problematikou dále zabývat. 

Pak již zastupitelé projednali a schválili 1. rozpoč-

tové opatření v roce 2014, na základě doporučení 

RM odsouhlasili poskytnutí finančních příspěvků 

sportovním klubům a zájmovým sdružením v pří-

padech, kde požadovaná výše přesáhla schvalo-

vací kompetenci rady města, projednali a schválili 

některé operace s pozemky v majetku města, sou-

hlasili také s podáním žádosti o nadační příspěvek 

od Nadace ČEZ na „Multifunkční venkovní hřiště 

v areálu Olympie Březová“, schválili též zařazení 

území Březové do územní působnosti MAS So-

kolovsko pro období let 2014-2020 a v jednom 

případě schválili dohodu o uznání a úhradě dlu-

hu s dlouhodobější splatností. V posledním bodu 

jednání pak zastupitelé neschválili přijetí dotace 

z ROP Severozápad na akci „Multifunkční centrum 

Březová - 2. etapa“, neboť poskytnutá výše dotace 

by znamenala neúměrnou zátěž rozpočtu pro do-

financování povinného spolupodílu města na cel-

kových nákladech.

Po jednání ZM následovalo ještě mimořádné jed-

nání Rady města Březová, kde jediným bodem 

jednání bylo schválení dodavatele akce „Oprava 

komunikace v ulici Lipová“. Na základě doporuče-

ní výběrové komise byla vybrána firma Eurovia CS, 

a.s.

Z jeDnání Zm a rm

Pokračování na str. 7 Pokračování na str. 8

V měsíci lednu proběhla v německém Lückenmühle 

1. etapa německo-českého projektu skupiny učite-

lů a výchovných pracovníků obou zemí. Společně 

vytvářeli keramické kachle určené k dekoraci kašny 

patřící k objektu tamní léčebné kliniky pro matky 

s dětmi. Čeští tvůrci zpracovávali motivy z českých 

pohádek, němečtí kolegové prezentovali německé 

pohádky. Našel se i čas na výměnu zkušeností z ob-

lasti práce s dětmi.

V sobotu 12. 4. 2014 byl projekt slavnostně ukončen 

odhalením kašny „Vzájemné spolupráce“ za účasti 

všech aktérů, zástupců obcí Lückenmühle a Březo-

vé (ředitel kliniky Dr. Kuhnl, starosta Březové pan M. 

Bouda), Euregia Egrensis, tisku a dalších.

Součástí programu byl festival dechových hudeb 

(též z Březové a Mariánských Lázní).

Děkujeme za možnost účastnit se této prospěšné 

a vztahy utužující akce. Za březovské pedagogy:

Jitka Hornerová, Vlasta Vavřinová, Milena 

Halčinská, Marcela Ryžuková, Jana Fajtová

přeshraniČní projeKt Kreativní pedagogika II.

Počátkem března mě oslovila paní Eva Slámová – 

agentura ABRI s.r.o. Mariánské Lázně. O Březováč-

ku dostala kladné informace, a proto nám nabídla, 

jako vůbec první české dechové muzice, abychom 

vystoupili 12. 4. v programu Blasmusikfestival v Re-

genbogenlandu (Mutter – Kind – Kurklinik). Je to 

klinika pro děti s respiračními potížemi a nachází se 

v krásném klidném prostředí. Jakým způsobem tam 

probíhá léčba, o tom se nám může jen zdát. Více by 

vám pověděly účastnice učitelského sboru naší ZŠ 

a MŠ. Já se vrátím k tomu, proč a s čím jsme tam 

zastupovali naše město. Zpočátku jsme nevěděli, 

do čeho jdeme, ale nakonec jsme rozhodli, že ne-

jsme žádná „mejdla“ a po dohodě s naším starostou, 

panem Miroslavem Boudou, jsme do toho šli. Ne-

budu popisovat průběh celého dne, pouze naše vy-

stoupení a mé postřehy. Od 17.00 jsme hodinu hráli. 

Nemám ve zvyku něco vychvalovat, ale atmosféra, 

kterou jsme vyvolali mezi místními posluchači, nás 

nesmírně potěšila. Udělali jsme dobré jméno české 

dechovce a našemu městu. To by vám potvrdil i náš 

starosta, který když něco pochválí, tak to už musí 

něco být. Místní ředitel sanatoria i pořadatel tohoto 

festivalu nevěřili tomu, že jsme amatéři a hrajeme 

bez úplaty. K tomuto našemu úspěchu přispěl i náš 

elév Milan Fiala. Před odjezdem jsem jej přemluvil, 

aby během koncertu komunikoval s obecenstvem, 

samozřejmě německy. Okamžitě si získal diváky 

a museli jsme mu mikrofon téměř vytrhnout z ruky, 

abychom mohli pokračovat v hraní. Po ukončení na-

šeho vystoupení jsme obdrželi sošku Lückenmühle 

a čestné uznání. Náš Milan byl povýšen samotným 

ředitelem sanatoria na „šoumena“ letošního roku. Ani 

my jsme do té doby nevěděli, co se v něm skrývá.

Závěrem musím poděkovat všem členům Březováč-

ku za vždy dobrý výkon a vlastní přístup při našich 

vystoupeních. Z tohoto zájezdu máme všichni ra-

dost a chuť do další práce - Březováci, ostudu vám 

určitě neděláme!

Za tento kolektiv Lubomír Boukal

...a těšíme se na další setkání s Vámi

BřeZováČeK opět v akci
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V naší základní škole se stává tradicí každoroční 

spolupráce s Městskou policií v Sokolově a Policií 

ČR, jejímž cílem je posilovat osobní bezpečnost 

dětí a zároveň bojovat proti projevům násilí mezi 

lidmi. A tak žáci ve spolupráci s Mgr. Hanou Pro-

cházkovou, vedoucí oddělení prevence MP So-

kolov, sledovali příběhy týraných a šikanovaných 

lidí, diskutovali a hledali cesty, jak proti takovému 

chování bojovat.

hercům mohou při představení stát. 

Zajímavým povídáním a prohlídkou 

březovské loutkové scény nás pro-

vedl pan M. Platl a pan J. Zíka, za což 

jim patří velký dík.

Večer nabral na obrátkách a po ve-

čeři za námi přijeli herci z Jihočes-

kého divadla Pavel Oubram s Věrou 

Hollou s programem Listování. Le-

tošním motivem scénického čtení 

Listování byl komisař Vrťapka a jeho 

knížka Komisař Vrťapka & prokle-

tí zubu moudrosti. Po kouzelném 

představení, které děti odměnily 

bouřlivým potleskem, jsme si moh-

li vyzkoušet kostýmy a předměty 

z této pohádky.

Večer byl v plném proudu, a tak - co si 

dát utkání 3.A proti 3.B? Soutěžilo se 

nejen v šikovnosti, ale i ve znalostech 

o komiksových postavičkách, o zna-

lostech ze života pana H. Ch. Anderse-

na, ale i ve tvorbě komiksových příbě-

hů, které jsou velmi povedené a jsou 

vystavené v naší knihovně.

A protože bylo teprve něco po de-

sáté hodině, tak jsme se pustili 

do výroby velikonočních vajíček 

a jarních kytiček. 

Opravdové nocování jsme zahájili 

čtením knížky O Vendulce a dra-

kovi a na úplnou dobrou noc 

jsme si pustili kreslenou pohádku. 

A ve dvě hodiny už odfukovali i ti 

největší nespavci.

Jako každoročně i letos musím 

poděkovat paním třídním učitel-

kám, které ve svém volném čase 

tady s námi nocovaly, a také mým 

kolegyním Marušce Ohnesorgové, 

Magdě Valečkové a Kristýnce Chla-

dové, bez kterých by nocování ne-

bylo tím, čím je.

-mchk-

školní zahrada
V roce 1962 jsme měli součástí školní 

výuky i praktická cvičení. Jejich sou-

částí byla i práce na školní zahradě, 

která byla pod Startem, u hospodář-

ství Březová č. p. 1. Za teploučkých 

jarních dní jsme celá třída přešli na za-

hradu, pan učitel Kusý nám vydal rýče, 

hrábě a neforemné lopatky, ukázal 

nám místo, odtud potud, kde bude-

me dělat záhon, abychom si mohli 

vypěstovat pěknou mrkev.

„Soudruhůůů! Na co mrkev? My by-

chom chtěli radši jahody! Ať z nich 

něco máme. Co s mrkví?“ ozval se 

spolužák Karel Mácha.

„Mrkev je zdravá! A počkejte, jak bu-

dou ve školní jídelně rádi, až jim dodá-

te čerstvou mrkev třeba do polívky,“ 

obhajoval své pan Kusý.

„Jahody by byly lepší,“ nechtěl se ne-

chat odbýt Karel. 

„Jahody si pěstujte doma. Na tom 

není žádné umění. Jahoda je vlastě 

takový zahradní plevel. Jahoda poros-

te na zahrádce každému blbci,“ ukon-

čil dohadování učitel.

Zda jsme mrkev vypěstovali nebo ne, 

nevím. Ale zaujal mě názor na pěsto-

vání jahod. Doma, na Kostelní Bříze, 

jsem začal plánovat, kde bych mohl 

mít záhon. V zahrádce bez plotu, před 

okny děda posekal počínající porost 

kopřiv a balšámu. Spolu s taťkou jsme 

naryli obrovskou hromadu kořenů 

a oddenků kopřiv, ale záhon se začal 

rýsovat. Dokonce jsem měl úmysl zá-
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K osobní bezpečnosti významně přispívá i to, 

když se umíme násilníkovi správně postavit. Od-

borníci z řad policie to předvedli názornými ukáz-

kami. Také dětem nabídli, že je to naučí.

Děkujeme všem, kteří nám takto pomáhají. 

Žáci a pracovníci ZŠ Březová

prevencí K BeZpeČnosti nás všech

V sobotu 12. 4. se v naší hale sešly gymnastky Karlo-

varského kraje soutěžící pod hlavičkou České asocia-

ce Sport pro všechny, aby nejen ukázaly své parádní 

sestavy, ale také bojovaly o postup na mistrovství ČR, 

kterou tato organizace pořádá v Doubí u Třeboně. 

Z našeho březovského týmu se na republiku pro-

bojovalo 10 závodnic. Vítězství družstev si odnášíme 

v kategoriích mladších žákyň. Starší nebyly o nic horší, 

ale protože jsme tuto kategorii obsadili pouze my, ne-

bylo s kým soutěžit. Medaile na krku potěšily i v sou-

těži jednotlivkyň. Holkám za výkony děkujeme.

-zš-

KrajsKá soutěž ČASPV ve sportovní gymnastice

V neděli 6. dubna se ve zdraví a plném počtu 

vrátila školní výprava z poznávacího zájezdu 

do Anglie. 12 žáků z 2. stupně za doprovodu paní 

učitelky Romany Hlouchové a Jany Fajtové strá-

vilo v Londýně, Oxfordu a okolí čtyři dny nabité 

cestovatelskými zážitky a poznáváním nejznáměj-

ších historických a zeměpisných zajímavostí staré 

dobré Anglie.

S pečlivě připraveným a perfektně organizova-

ným programem cestovní kanceláře Ktour Tře-

mošná jsme v milé přítomnosti průvodkyně sleč-

ny Elišky Weigelové navštívili místa jako Londýn, 

zámek Windsor, Stratford nad Avonou - rodiště 

W. Shakespeara, středověký majestátní hrad War-

wick, lázeňské město Bath, malebné městečko Sa-

šKolní ZájeZD do Anglie

lisbury s jeho věhlasnou katedrálou a v neposled-

ní řadě nejznámější prehistorické kultovní místo 

v Anglii Stonehenge.

V rámci Londýna jsme shlédli turisticky nejna-

vštěvovanější místa jako katedrála sv. Pavla, pev-

nost Tower, známý zvedací most přes řeku Temži 

- Tower Bridge, muzeum voskových figurín, Big 

Ben s parlamentem, Westminsterské opatství, 

Buckinghamský palác, Trafalgarské náměstí, Pic-

cadilly Circus a další.

Žáci si také přivezli zážitky a poznatky o tom, jak 

žijí anglické rodiny, v nichž byli po tři noci ubyto-

váni. Ochutnali tradiční anglickou kuchyni, „zaspí-

kovali“ se členy rodin, nakoupili typické anglické 

suvenýry a okusili atmosféru nočního Londýna.

Dle očividné spokojenosti a nadšení si naši žáci 

zájezd náležitě užili a my jim přejeme, aby jim 

cestovatelské vzpomínky zůstaly dlouho v paměti 

a motivovaly je do dalšího studia nejen angličtiny.

Za ZŠ Březová Mgr. Romana Hlou-

chová a Mgr. Jana Fajtová
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V rámci letošního školního projektu Život za ško-

lou, který si mimo jiné kladl za cíl poznávat naše 

město a jeho okolí, jsme uspořádali výlet zaměře-

ný na historii a zajímavosti ze života dnes již nee-

xistujících obcí. 24. dubna začala výprava do míst, 

kde zůstaly jen malé stopy svědčící o tom, že tam 

kdysi byl rušný život mnoha obyvatel. 

Do našeho poznávacího autobusu se dostal ten, 

kdo vypracoval jednoduchý vstupní úkol. Tím 

bylo pár vět o jedné ze zaniklých obcí. Skvělými 

průvodci nám byli pan ředitel Muzea Sokolov 

Ing. Michael Rund a pan Jiří Beran. Dokázali svým 

vyprávěním, znalostmi, fotografiemi a dokonce 

i filmem zaujmout i nejmladší účastníky zájezdu. 

Ti, stejně jako všichni ostatní, si pečlivě zapisovali 

trasu a své poznatky do připravených pracovních 

listů. 

Podařilo se nám probádat starý židovský hřbi-

tov ukrytý v lese Krásné Lípy, projít zámeckou 

zahradu a vidět pozůstatky zámečku v Kostelní 

Bříze nebo se podivit nad tím, co zbylo - nezby-

lo z města Čistá. A nejen to, navštívili jsme i další 

místa – Tisovou, Arnoltov, Rovnou, Lobzy, Vítkov.

Během cesty jsme si uvědomili, že krajina, ve kte-

ré žijeme, se stále proměňuje, a my jako Březováci 

bychom si ve svých vzpomínkách měli uchovávat 

i její historii, protože z ní vycházejí naše kořeny.

Za ZŠ Š. Krausová a J. Novotná

poZnávací ZájeZD po zaniklých obcích Březovskahon prohnojit z našeho hnojiště, ale 

byl tam jen samý popel z briket a sklo. 

Pan Bezděkovský byl jeden z pěstitelů 

jahod, který mi poskytl sazenice, kolik 

jsem si naryl a unesl v koši. Doma jsem 

sazenice slavnostně zasázel na stopu 

od sebe, jako se sadí brambory. Když 

jsem se večer pochlubil taťkovi, po-

chválil mě, ale každou sudou sazenici 

mi vytrhnul. 

„To by byl moc hustý porost. Málo 

místa, málo jahod. Tyhle vyhoď!“ po-

radil otec. Moc se mi to nelíbilo, tako-

vé pěkné sazenice. Hned druhý den 

jsem sám nakopal a připravil druhý 

záhon, stejně dlouhý, jen o málo užší. 

Pak už stačilo jen jahody pozorovat, 

jak rostou. Když učitel říkal, že poros-

tou každému. Když první jahůdky 

zčervenaly, to bylo divení. A jak jsou 

dobré! A co jich je. 

„Jahody můžeme zavařovat,“ navrhla 

babička. „Nebo udělat džem.“

„Já chci jahody s mlíkem a cukrem, 

jako jsou v Sokolově v cukrárně!“ hlá-

sila mladší sestra Věra.

Tak jsme si začali dělat, jak jsme říka-

li, mlíčnou polívku. Každý den jsme 

slupli dva vrchovaté talíře sladkého 

mléka.

„Proč si neuděláte pravý koktejl? 

Když máte tolik jahod. Když je jíte 

lžící z talíře, nalokáte se akorát samé-

ho vzduchu,“ radil nám jednou pan 

Brožek, toho času učitel na Kostelní 

Bříze. Hned následující týden jsme se 

vypravili s maminkou do Sokolova na-

koupit mixér. Obchod s průmyslovým 

a kuchyňským zbožím nám nabízel 

radia a televizory, asi pěti druhů, ale 

mixér neměli.

„Před měsícem jsme dostali dva kusy. 

A ty jsme na pult ani nedávali, aby se 

lidi zbytečně nehádali,“ svěřila se nám 

docela sympatická prodavačka.

„Tak uděláte mi koktejl?“ smál se 

pan učitel Brožek. Když jsme mu 

vše vypověděli, zamračil se a nasu-

peně odešel. Další týden vesele při-

nesl balík se zabaleným mixérem. 

Nastaly u nás gurmánské hody. 

Každý den dvě sklenice našleha-

ného koktejlu jako z cukrárny a bez 

placení. 

Na podzim jsem naše jahodiště zdvoj-

násobil a dokonce jsem volil nové od-

růdy.

Ale nejlepší byly ty první.

Takhle pan učitel Kusý, i když naší tří-

du měl jen na praktika, ovlivnil i moje 

dospívání a možná i další život, ale 

hlavně jsem se stal začátečníkem za-

hrádkářem.

6. 3. 2014 

Jarda Schubert, ZO ČSZ Březová

mcDonald´s Dětská 
tour - gp Březové 

19. dubna
Po pátečním celodenním dešti po-

časí přálo a na startu přivítalo 76 

závodníků (56 dětí). Co se týče těch 

nejmenších, až do 12 let to bylo vel-

mi pěkné, starší žactvo a dorost byli 

dosti za očekáváním a jen škoda pro 

ně, že si nepřijeli zazávodit. Ti, co 

dorazili, si závody velmi užili a i přes 

drobné chybičky byli spokojeni.

Potěšující je, odkud i ti nejmenší zá-

vodníci na Březovou přijeli - Praha, 

Plzeň, Louny, velká skupina z Bike 

klubu Město Touškov, hendikepova-

ný závodník z Černých koní a dokon-

ce i francouzského Nantes. K tomu 

tradiční regionální týmy Plamen 

Chodov, Profisport Cheb a velká sku-

pina místních a Sokolovských děti-

ček. Ceny všem malým závodníkům 

předával starosta Březové Miroslav 

Bouda.

V závodě dospěláků je třeba vy-

zvednout skvělou sestavu týmu 

SWEEP Cycling Chomutov v čele 

s Láďou Fabišovským a Ondrou 

Pávkem, k tomu Česká reprezen-

tantka a Mistryně ČR v cyklokrosu 

Martina Mikulášková. Ovšem ani 

naši borci se neztratili - v úvodu 

o sobě dával vědět Míra Brill (vyhrál 

druhé bodování), Radek Fišer pro 

změnu vyhrál sponzorský sprint 2. 
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Jaro je pro život v mateřské škole velice činorodé 

období. Akce, které pro děti i jejich rodiče pořá-

dáme, mají bohatou účast a rádi bychom vám 

přiblížili, jak jsme vítali jaro a Velikonoce. Nejdří-

ve děti s rodiči ozdobili barevnými fáborky keře, 

které ještě neobrazily lístky a děti už se rozhlížely, 

jestli někde není schovaný zajíček. Teprve když 

společně zajíčka zavolaly, najednou kde se vzal, 

tu se vzal, objevil se a nebyl sám. Přišel se dvě-

ma kamarády. A v košíku měli samá krásná jarní 

překvapení. S dětmi si popovídali o jaru, co se 

děje v přírodě a poprosili je, aby jim pomohli za-

sít semínka trávy. Za odměnu jim zajíčci přinesli 

sladkou mrkvičku, kterou mají zajíčci i děti moc 

rádi. Děti jim na oplátku zarecitovaly a zazpívaly. 

Nakonec se děti rozeběhly po zahradě a hledaly 

„ztracená vajíčka“. Ta byla sice papírová, ale zajíčci 

je dětem vyměnili za čokoládová. Než se zajíčci 

s dětmi rozloučili, zatančili a zazpívali jim, pozvali 

rodiče i děti do mateřské školy a pak všem zamá-

vali na rozloučenou.

Rodiče s dětmi se rozešli do jednotlivých tříd, kde 

pro ně bylo připraveno malé pohoštění, které při-

pravily paní kuchařky, a také velikonoční „dílna“, 

kde si děti spolu s rodiči vyrobili celou řadu krás-

ných velikonočních dekorací. 

MŠ Smetanova 218

vítali jsme jaro

Na Lupínek chodíme rádi. Do naší MŠ přišla paní 

Langerová pozvat nás i děti na představení diva-

delního souboru Lupínek - na pohádku „Kdo se 

bojí, nesmí do lesa“. My jsme se samozřejmě nebá-

li a ráno před devátou hodinou, posilněni dobrou 

svačinou, jsme vyrazili do kinosálu. Na pohádku 

jsme se těšili, a také bylo na co. Všechny děti, i ty 

maličké, impulzivně reagovaly na herce. Bály se 

o Jeníčka, radovaly se s Mařenkou, smály se straš-

livému loupežníku Kujónovi a přemýšlely, z čeho 

asi vaří baba Magi své polévky. Spokojenost divá-

ků byla poznat z velkého potlesku. Po cestě domů 

byly slyšet hlášky typu: „Jeníček je můj brácha“, 

nebo „Mařenka je moje „bratranice“.

Druhý den jsme si vyprávěli zážitky z představení 

a děti nakreslily krásné obrázky. Pohádka se nám 

všem líbila a už se moc těšíme na tu příští.

Libuše Minaříková, MŠ Komenského

na lupíneK choDíme rádi
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V naší mateřské škole slavíme Den Země každým 

rokem. Někdy se věnujeme více třídění odpadu, 

jindy zase naší planetě, jako součásti nekonečné-

ho vesmíru. Letos jsme se více zaměřili na zvířata. 

Prohlížením obrázků, encyklopedií a vyprávěním 

o zvířatech děti získávají cenné informace. Nej-

větším zážitkem je, když si děti mohou některá 

zvířátka prohlédnout a pohladit. A tak u hodné-

ho pana souseda viděly králíčky. Živé ptáky nám 

představil ornitolog svým zábavným a poučným 

představením. Na návštěvě Ekocentra školního 

statku v Chebu děti měly možnost vidět život 

domácích zvířat a jejich mláďat, v rámci výuko-

vého programu Týdny mláďátek. Velikonočním 

pásmem na téma havrani a vrány jsme potěšili 

občany města Březová při velikonoční obchůzce 

či výzdobou výlohy v cukrárně. Celoročně se sta-

velikonoční prakiáda 20. dubna 2014skupiny a „skoro náš“ Tomáš Vikto-

rin bojoval o vítězství mezi masters. 

K tomu unikátní výkon podal „hor-

ský tandem“ v netradičním spojení 

Panzer-Ontko.

Velké poděkování posílají organizá-

toři městu Březová a technické četě 

města za pomoc s přípravou a tech-

nickým zázemím, Teplárenské spo-

lečnosti Elektrárna Tisová, klukům 

z Giantligy a rozhodčím a všem li-

dičkám, kteří pomáhali s průběhem 

závodu.

Honza Vokáč

Výsledky:

ODRÁŽEDLA

1. Uhrová Kristýna, Praha

2. Vanžura Vítek, Bike klub Město 

Touškov

3. Blažková Barbora, Team bike Bře-

zová

4. Imrichová Adéla, 

5. Kuliš Jan, Team bike Březová

6. Dusinský Vojtěch, Sokolov

7. Ecorchad Elen, Nantes (Francie)

8. Šimková Nikola

9. Kosiřová Kateřina, Černý koně

10. Panzerová Marie, Holky z Kluče

11. Steinerová Tereza, Praha

KLUCI DO 6 LET

1. Nagy Štěpán

2. Imrich Kryštof

3. Ecorchard Goulven, Nantes (Fran-

cie)

4. Killinger Ludvík, Cykloteam Killi

5. Vanžura Vítek, Bike klub Město 

Touškov

6. Kosíř Jan, Černý koně

7. Kuliš Jan, Team bike Březová

8. Pitva Ondřej, Březová

HOLKY DO 6 LET

1. Peroutková Adéla

2. Makoňová Anička, MCB Sokolov

3. Dlouhá Eliška, Sokolov

4. Krytinářová Kačka

5. Kosířová Kateřina, Černý koně

KLUCI DO 8 LET

1. Holub Lukáš, Bike klub Město Touš-

kov

2. Polívka Vít, Bike klub Město Touš-

kov

3. Naughcom Samuel, Profisport 

Cheb

4. Pitrák Ondřej

5. Matoušek Jan, Profisport Cheb

6. Valuh Petr

HOLKY DO 8 LET

1. Lochschmidtová Lucie, Plamen 

Chodov

2. Krausová Martina, Březová

3. Kolářová Eliška

4. Jeřábková Lucie

KLUCI DO 10 LET

1. Walzer Dominik, Bike klub Město 

Touškov

2. Vanžura Petr, Bike klub Město Touš-

kov

3. Kohout Jaromír, TJ ZČE cyklistika 

Plzeň

4. Jírovec Václav, Plamen Chodov

5. Kubis Petr, Březová

6. Šubrt Vilém, Profisport Cheb

7. Piller Martin, Březová

8. Otoupal Josef

HOLKY DO 10 LET

1. Foltýnová Adéla, Bike klub Město 

Touškov

2. Macánová Markéta, Plamen cho-

dov

3. Dimová Anežka

MLADŠÍ ŽÁCI

1. Macán Karel, Plamen Chodov

2. Lochschmidt Fabián, Plamen Cho-

dov

3. Walzer Dominik, Bike Klub Město 

Touškov

4. Červíček David, Team Louny

5. Polívka Šimon, Bike Klub Město 

Touškov

MLADŠÍ ŽÁKYNĚ

1. Holubová Adéla, Bike klub Město 

Touškov

2. Foltýnová Adéla, Bike klub Město 

Touškov

3. Macánová Markéta, Plamen Cho-

dov

4. Matoušková Kateřina, Profisport 

Cheb

STARŠÍ ŽÁCI

1. Jírovec Matěj, Plamen chodov

2. Insedy Pavel, Březová

Pokračování na str. 13

ráme o suchozemskou želvu Julču. Také tyto zá-

žitky a zkušenosti ovlivnily dětské výtvarné práce, 

které uspěly ve výtvarné soutěži pořádané DDM 

na téma Tady žijeme. Velká gratulace Péťovi a Rá-

ďovi ze třídy Motýlků.

Snažíme se dětem vštěpovat, a nejen při oslavách 

Dne Země, jak se máme ke všemu živému chovat, 

nic nevyhazovat a snažit se odpady třídit a nau-

čit se vše využít. Tentokrát jsme využily spoustu 

rodiči a dětmi nasbíraného tvrdého pečiva pro 

zvířátka. 

Tak hodně štěstí, zdraví, co nejméně kácení stro-

mů, škodlivých zplodin v ovzduší, odpadků v pří-

rodě, Ti, naše zeměkoule, přejí děti z MŠ Komen-

ského, Březová.

Jitka Hornerová a Daniela Daňová,

MŠ Komenského

Den Země ve školce

  NA  20. duBeN PřiPRAViL KLuB BřeZOVsKý PRAK 
tRAdičNí VeLiKONOčNí sOutěŽ PRO ŠiROKOu 
VeřeJNOst Ve  střeLBě Z  PRAKu. V  MALé těLOcVičNě 
VyuŽiLA PříLeŽitOsti VyZKOuŠet sVé střeLecKé 
uMěNí ceLá řAdA dětí i  dOsPěLýcH. NA  sNíMKu 
JedNA Z  NeJMLAdŠícH účAstNic ZAMěřuJe NA  sVůJ 
cíL.

  sOutěŽe se ZúčAstNiLA ceLá řAdA dětí Od  útLéHO VěKu 3-4 ROKy AŽ PO  KAtegORii 13-14 Let 
A VyHOdNOceNi ByLi VŠicHNi. VeLKé POděKOVáNí PAtří čLeNůM BřeZOVsKéHO PRAKu A tAKé PřítOMNýM 
ROdičůM, Kdy VŠicHNi sPOLečNě stRáViLi PříJeMNé sVátečNí dOPOLedNe V MALé těLOcVičNě.

 VeLiKONOčNí dOstAVeNíčKO si dALi tAKé dOsPěLáci 
- seŠLA se ccA třicítKA střeLců Ze ZáPAdOčesKéHO 
RegiONu. V  BřeZOVsKéM KLuBu PůsOBí sOučAsNí 
NeJLePŠí PRAKisté V RáMci ceLé čR.
NA sNíMKu BřeZOVsKý střeLec PAVeL PeKuNiAK PRáVě 
Míří NA sVůJ cíL, PředeVŠíM VŠAK OdVedL VeLKý Kus 
PRáce Při ZAJiŠtěNí sOutěŽe (PříPRAVA střeLiVA, 
ZAJiŠtěNí teRčů A ceLá KOORdiNAce AKce).

 deFiLé „dOsPěLáKů“ Při VyHOdNOceNí. BřeZOVŠtí dO PRVNí desítKy NiKOHO MOc NePustiLi. VeLiKONOčNí sOutěŽ 
VyHRáL LAdisLAV tRuHLář, KteRý V tétO sOutěŽi POKOřiL stáVAJícíHO MistRA čR PAVLA ROZMuŠe. NA třetíM Místě 
se uMístiL JAROsLAV uLLeR. Ze sOutěŽe POřídiLA ZáZNAM teLeViZe ZAK A  Je tedy Ke  ZHLédNutí V  iNteRNetOVéM 
VideOARcHiVu ZAK NA iNteRNetOVé sLuŽBě yOutuBe (VysíLáNí Ze dNe 20. 4. 2014).
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Duhový most 2014
Žďár nad Sázavou, 25. – 27. dubna 2014, v Základní Škole – Komenského 6

Proběhlo setkání dužin:
Duha Alternativní zóna, Duha Arabela, Duha Iuridica, Duha Jasmín, Duha Kopretina, Duha Křišťál,

Duha KSKD, Duha Miřetín, Duha Modrá střelka, Duha SVČ, Duha UKD 

A samozřejmě té naší - Duha TNT – Březová - sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi -

Jedna z cen a to, jen za účast

TNT – Tradice Našich Teenagerů

Vedoucí Akce: Petr Vacátko, Zdenek Fiala,

Jakub Vacátko, Jaroslav Bystrý, Tomáš Najman, Eliška Fialová, Nikola Vostrá, Tomáš Vacátko,
Gabriela Tragerova, Zdenek Immer

Zúčastnili jsme se víkendových akcí, jako je např. Sázavská regata, dobrodružné noční hry – hledání svítících
diamantů, velké terénní hry, výtvarných aktivit, Velkého pirátského bálu, a spousty dalších aktivit. Za které bylo
vždy co vyhrát, jednou z cen byla například stavebnice ne jen tak ledajaká. Veškeré fotky a záznamy můžete
shlédnout na naších, stránkách, Facebook - DUHA - TNT Březová. Ubytování a stravování nám zajistili
v krásné základní škole - Žďár nad Sázavou, Komenského 6. Kde bylo celkem přihlášeno 144 účastníků, kteří
dorazili. Cena za jednoho našeho účastníka, která nebyla, nijak závratná a zahrnovala ubytování, stravování,
materiál na hry a workshopy, pamětní tričko, vstupy a odměny. Jízdné na akci bylo účastníkům zpětně
proplaceno ÚKD v plné výši, jestliže cena jízdného tam a zpět byla alespoň 50 Kč na osobu.

Za finanční pomoc bychom chtěli poděkovat našemu MÚ Březová a AB Metal Recycling, s.r.o.
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Komise kultury města Březová pořádá

Dětský den
neděle 1. června 2014 od 13.00 do 17.00 hodin  

na stráni za hasičskou zbrojnicí

Program: 

dětská show, soutěže, atrakce (skákací hrad, střelnice, koně, historická vozi-

dla, pěna), bubbleshow, ukázka výcviku psů, koncert „Děti ráje“, občerstve-

ní. V případě nepříznivého počasí se akce bude konat na velkém sále MFC.

Město Březová zve občany na tradiční

Kácení májky 
v pátek 30. května 2014 od 18.00 hodin na náměstí

Po skončení programu na náměstí následuje taneční zábava 

s dechovkou Březováček v restauraci MFC.

Rudolecké Kácení májky
sobota 31. května 2014 od 19.00 hodin na louce pod hřištěm

Po pokácení májky pokračuje program taneční zábavou na návsi
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ZpravoDaj města BřeZová a přiDružených oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infocentrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

stravování pro veřejnost

ve šKolní jíDelně 

za výhodných podmínek. 

Výběr ze dvou jídel.

Možnost objednávek přes internet.

Stravu lze odebrat do jídlonosičů 

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní 

jídelny. Sleva pro seniory.

Informace, objednávky:  

p. Bulková, tel.: 352 633 543

 

město BřeZová 

naBíZí K pronájmu 

neBytové prostory

Vestibul kina, společenská 

místnost - výstavy, prezentační 

akce, schůzovní činnost, 

společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel.: 352 633 519

možnost inZerce

• ve zpravodaji: p. Zubr,  

tel.: 352 633 530

• ve vývěsních skříňkách:  

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

• komerční hlášení veřejným 

rozhlasem: p. Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městsKá Knihovna v Březové:

KDyž DojDe k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
• v případě společenství vlastníků b.j. informační tabulkou s označením Vašeho správce SVJ, kde jsou uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

• v případě objektů a bytových jednotek v majetku města Březová se řiďte informační tabulkou vyvěšenou 

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111
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Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E

Česká kuchyně

Připravíme pro vás rodinnou
nebo společenskou oslavu 

 s výběrem jídel, nápojů
a výzdoby podle přání.

Informace a rezervace na telefonním čísle 352 601 217.
Otevřeno denně od 11 do 22 hodin.

e-mail: info@ubilehokonika.cz, www.ubilehokonika.cz
GPS: 50°6‘59.065“N, 12°37‘18.357“E


